



رئیس جمهور:
منیتها عامل بی عدالتی هاست

زن در انقلاب اسلامی گمشده‌ای در روایت‌های ناقص





سپهرغرب، گروه اندیشه: آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به استفتاء درباره «نرسیدن به رکوع امام جماعت» پاسخ گفتند. پاسخ امام خامنه‌ای به استفتاء درباره «نرسیدن به رکوع امام جماعت» منتشر شد. متن پرسش و پاسخ مطرح شده به این شرح است: پرسش: اگر مأموم، تکبیره الاحرام را بگوید ولی به رکوع امام جماعت نرسد، حکم نماز جماعت او چیست؟ پاسخ: بهتر است که نیت فرادا کند و نیز می‌تواند در همان حالت ایستاده صبر کند و در رکعت بعد بدون تکبیره الاحرام جدید، به جماعت ملحق شود مشروط به اینکه زمان زیادی فاصله نشود.

زن در انقلاب اسلامی گمشده‌ای در روایت‌های ناقص



مورد سوم، روایت هنرمندانه است. رهبری در یکی از سخنرانی‌هایشان تأکید کردند که «هرچقدر هنرمندانه‌تر روایت کنید، مخاطب دریافت بیشتری می‌کند.» در حوزه نشر کتاب‌های خاطره‌نگاری، بارها دیده شده که سوزهای قوی و ناب به دلیل ضعف در پرداخت هنری هدر رفته‌اند. برای مثال، پژوهشگر اطلاعات دقیق و جامع درباره سوز جمع‌آوری کرده، اما به جای آنکه این داده‌ها را با تلاش بیشتر در قالب یک مستند روایی جذاب ارائه دهد، آنها را به شکل ساده و محدود به تاریخ شفاهی عرضه کرده است.

زندگی کرده است، آن مرد به شهادت رسیده یا اسیر شده، و این زن چنان رنج‌هایی را تحمل کرده که بیا و ببین و ما دائماً در حال خواندن آن و ناله هستیم.

آثاری که در گرمیادداشت شهادت و جهاد نوشته شده‌اند ولی ضد خود عمل می‌کنند

درست است که آن زن رنج دیده است، اما تمام ماجرای روایت تنها به احساسات زنانه محدود نبوده است. این زن ابعاد مختلفی دارد و باید به تمامی ابعاد شخصیت او توجه کرد و آن‌ها را به تصویر کشید. اگر این کار انجام شود و اگر به تعقل، اراده و اختیار او به عنوان انسانی که تصمیم گرفته با چنین مردی زندگی کند و می‌دانسته که اگر او نباشد، چنین رنجی را متحمل خواهد شد، پرداخته شود، آنگاه اثر شما درخشنده خواهد بود. اما متأسفانه به دلیل بی‌توجهی به شخصیت چندبعدی زن، آثاری تولید می‌شوند که در گرمیادداشت و پاسداشت شهادت و جهاد نوشته شده‌اند، ولی به نوعی ضد خود عمل می‌کنند. وقتی شما چنین اثری را می‌خوانید یا فیلم آن را مشاهده می‌کنید، ممکن است با خود بگویید که این جانباز و شهید چقدر در حق این خانم جفا کرده‌اند، اما آیا این واقعیت زندگی آن‌هاست؟ نه، ولی چون نویسنده تنها بر احساسات زنانه متمرکز شده است و آن‌ها را بیان کرده، نتیجه و مضمون اثر به این شکل درآمده است.

بی‌توجهی به تصویر اندیشه‌ای زن مسلمان

آخرین نکته، ترسیم تصویر اندیشه‌ای صحیح از زنان است. متأسفانه اهالی اندیشه و معرفت کمتر توانسته‌اند تصویر دقیقی از زن انقلاب اسلامی ارائه دهند. در نتیجه، تولیدکنندگان آثار روایی، مثل من که نویسنده هستم، وقتی با کمبود منابع برای سنجش محتوای خود مواجه می‌شویم، به منابع موجود و در دسترس استناد می‌کنیم. اما اگر آن منابع بر اساس نگاه غربی یا کاملاً فمینیستی نوشته شده باشند و من به دلیل کمبود سواد لازم متوجه این موضوع نشوم، اثری که تولید می‌کنم، خروجی نادرستی خواهد داشت. بنابراین، کسانی که در حوزه روایت از زن انقلاب اسلامی فعالیت می‌کنند، باید به این نکته توجه ویژه‌ای داشته باشند. اهالی اندیشه باید تصویری کامل و بی‌نقص از زن انقلاب اسلامی ارائه دهند؛ تصویری که بر پایه سلفه اسلامی و اندیشه امامین انقلاب باشد. این کار بسیار اهمیت دارد و

به روایت روح می‌بخشد و آن را برای مخاطب جذاب و تأثیرگذار می‌کند. عدم توجه به روایت هنرمندانه باعث می‌شود پیام روایت، هرچند ارزشمند، به شکلی کم‌رنگ‌تر منتقل شود و فرصت‌های طلایی برای تأثیرگذاری بر مخاطبان از دست برود. بنابراین، روایت از زنان انقلاب اسلامی باید هنرمندانه و خلاقانه باشد تا بتواند عمق و تأثیرگذاری بیشتری ایجاد کند.

وقتی مردان، زنان را روایت می‌کنند!

مسئله مهم دیگر، انتخاب نامناسب تیم روایت است. متأسفانه، در بسیاری از موارد، سوزهای روایت یک زن بوده، اما مصاحبه‌کننده یا نویسندگانی که مسئولیت روایت آن را برعهده داشته، مرد بوده از روح و جزئیات زنانه، بلکه در مواردی نقاط عطف روایت را نیز آسیب‌پذیر کرده است.

چرا کتاب «شدن» میشل اوپاما پرفروش شد؟

توجه دوم، توجه به زن به عنوان «سوز» است؛ نکته‌ای که در بسیاری از روایت‌های معاصر مغفول مانده است. برای مثال، در سال ۹۸ کتاب «شدن» از میشل اوپاما به‌دست ۲۳ ناشر ایرانی به‌صورت هم‌زمان منتشر شد و به یکی از پرفروش‌ترین کتاب‌های نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبدیل شد. بررسی نظرات منتقدان و مخاطبان نشان می‌دهد که دلیل این استقبال، روایت مستقیم میشل از خودش است، نه روایت او از باریک اوپاما یا دیگران. این رویکرد، که می‌توان آن را روایت از زن به‌مثابه زن‌بودگی نامید، دیدگاهی نو و ارزشمند است؛ زیرا زن در این نوع روایت، به عنوان سوزهای مستقل مطرح می‌شود، نه در سایه یا وابسته به روایت دیگران.

فقدان تنوع در قالب‌های تولید، یک خلأ بزرگ است

خلأ دیگری که باید به آن توجه شود، تنوع تولیدات رسانه‌ای است. آثار شاخصی که از زنان روایت شده‌اند، بسیار اندک‌اند و از این تعداد محدود، اکثرشان تنها در یک قالب تولید شده‌اند. برای مثال، ممکن است یک کتاب فوق‌العاده در این حوزه نوشته شده باشد، اما همین اثر به قالب‌های دیگر نظیر فیلم، سریال، تئاتر، پادکست یا کتاب صوتی ترجمه نشده است. این در حالی است که ما با مخاطبان متنوعی سروکار داریم؛ کسانی که تنها کتاب می‌خوانند، افرادی که فیلم یا سریال می‌بینند، مخاطبانی که کتاب صوتی گوش می‌دهند، یا کسانی که پادکست را ترجیح می‌دهند. وقتی اثری تنها در یک قالب باقی بماند، از دسترسی طیف وسیعی از مخاطبان دریافت می‌شود. بنابراین، تنوع در قالب‌های تولید، یک خلأ بزرگ است.

هنرمندی در روایت؛ حلقه مفقوده آثار روایی زنان

مورد سوم، روایت هنرمندانه است. رهبری در یکی از سخنرانی‌هایشان تأکید کردند که «هرچقدر هنرمندانه‌تر روایت کنید، مخاطب دریافت بیشتری می‌کند.» در حوزه نشر کتاب‌های خاطره‌نگاری، بارها دیده شده که سوزهای قوی و ناب به دلیل ضعف پرداخت هنری هدر رفته‌اند. برای مثال، پژوهشگر اطلاعات دقیق و جامعی درباره سوز جمع‌آوری کرده، اما به جای آنکه این داده‌ها را با تلاش بیشتر در قالب یک مستند روایی جذاب ارائه دهد، آنها را به شکل ساده و محدود به تاریخ شفاهی عرضه کرده است. تفاوت مستند روایی با تاریخ شفاهی بسیار مهم است. مستند روایی، برخلاف تاریخ شفاهی، از ساختاری منسجم، پیرنگ هدفمند و چینش خرده‌روایت‌هایی بهره می‌برد که از مدیتر هنری انتخاب شده‌اند. این ویژگی‌ها

سپهرغرب، گروه اندیشه؛ فاطمه مرادی نویسنده و پژوهشگر حوزه زنان معتقد است: در روایت‌های حوزه زنان، به‌ویژه در مورد زنان انقلاب اسلامی، چیزی که روایت نمی‌شود، خود زن است.

بیش از چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی می‌گذرد، اما روایت از زن مسلمان و جایگاه او در تاریخ انقلاب همچنان با کاستی‌های بسیاری همراه است. به عنوان مثال اکثر ما با شنیدن ۱۷ دی، یاد قانون کشف حجاب رضاشاه در سال ۱۳۱۴ می‌افتیم درحالیکه در یک چرخش چهل ساله در هفده دی ماه ۱۳۵۶ زنان ایرانی در مشهد اولین قیام علنی و عمومی را علیه رژیم سابق کلید زدند و این واقعه، آغازگر حرکت‌های گسترده‌ای بود که در نهایت به پیروزی انقلاب منجر شد اما این رویداد خیلی کمتر به گوش ما رسیده است. اما چرا روایتگری معاصر نتوانسته نقش زن مسلمان در انقلاب اسلامی را به درستی روایت کند؟

فاطمه مرادی نویسنده و پژوهشگر حوزه زنان در رویداد علمی معجزه انقلاب که به همت دفتر مطالعات جنسیت و علم و به مناسبت قیام زنان مشهد در ۱۷ دی ۱۳۵۶ و رونمایی از نشریه ۱۷ دی برگزار شد درباره خلأهای حوزه روایت‌های زنان به نکاتی اشاره کرد که در ادامه می‌خوانید.

نکته‌هایی در ناخودآگاه جمعی زنان

متخصصان عرصه روایت اصطلاحی دارند به نام «کهن‌الگو». کهن‌الگو به معنای وجود یک الگوی رفتاری و شخصیتی است که در نسل‌های بعدی تکرار می‌شود. اگر به قیام ۱۷ دی از این منظر بنگریم، جای خوشحالی است، زیرا نیمی از مسیر را پیاده‌ایم. در ناخودآگاه جمعی زنان، زنی حضور دارد که مبدع و آغازگر حرکت‌های تاریخی است؛ زنی که خود را می‌شناسد، از جریان‌های سیاسی و اجتماعی جامعه آگاه است و رهبر و راهبر حرکت‌های معنوی جامعه‌اش محسوب می‌شود.

اهالی عرصه اندیشه و روایت باید با همین نگاه به قیام ۱۷ دی توجه کنند. این واقعه را باید جریان‌ی زنده دانست که نیاز به یادآوری دارد؛ تلنگری برای بیدارباشی در دنیای زنان. توجه به قیام ۱۷ دی به ما نشان می‌دهد که روایتگری از حوزه اندیشه و روایت زنان انقلاب اسلامی باید چه ویژگی‌هایی داشته باشد. این ادامه، چند مورد ضروری را مطرح می‌کند که هم به آسیب‌ها و خلأهای روایت از زنان در جامعه فعلی می‌پردازد و هم شاخصه‌های قیام ۱۷ دی را مورد تأکید قرار می‌دهد.

زنانی که خودشان را روایت نمی‌کنند

اولین نکته‌ای که باید به آن توجه کنیم، خودشناسی زنان است؛ موضوعی که در قیام ۱۷ دی برجسته بود. زنان در آن قیام، خود را به رسمیت می‌شناختند و برای خود هویتی مستقل قائل بودند. آنها می‌دانستند که هم محور تاریخ هستند و هم قدرت‌تغییر تاریخ را در اختیار دارند. این خودآگاهی، اولین

از او و همچنین روایت‌هایی که به جامعه عرضه می‌کنند، ناقص و دچار مشکل هستند. از این رو، ما ناگزیر هستیم که زن را روایت کنیم، اما به شکلی درست و اصولی. هدف از این روایت، باید شناخت زن از خودش باشد. زنی که خودش را بشناسد، می‌تواند آگاهانه حرکت کند و زنی که آگاهانه حرکت کند و خود را بشناسد، نه تنها در جامعه حرکت‌های معنوی جامعه را رهبری و راهبری کند.

باید در نشر و ترویج چنین تصویری دقت کنند، به‌طوری‌که هم‌راستا با دیدگاه اسلام از زن باشد و او را همان‌گونه که اسلام می‌بیند، به جامعه معرفی کنند. پیتز بروکس، نظریه‌پرداز آمریکایی، جمله‌ای قابل تأمل درباره روایت دارد. او می‌گوید: «تعریف ما از انسان بودنمان وابسته به روایت‌هایی است که درباره خودمان و جهانمان می‌گوییم.» اگر این نظریه را بپذیریم، متوجه می‌شویم که روایت زن در جامعه اسلامی امروز مخدوش است. نه تنها روایت زن از خودش، بلکه روایت جامعه

۶ استدلال امام علی (ع) از علت سکوتشان در سقیفه، از قرآن

کسی بگوید او از قوم خود خوف نداشته، منکر کلام خدا و کافر بدان شده است.

دوم از لوط که خداوند در باره او می‌فرماید: لَوْ لِي بِكَمَّةٍ فَوَّهٌ أَوْ أَوْى لِي رُكْنِي شَدِيدٍ (فمردم ۵۴) (لوط) گفت: «کاش برای مقابله با شما قدرتی داشتم یا به تکیه‌گاهی استوار پناه می‌جستم.» پس اگر کسی بگوید: لوط این کلام را برای مطلبی غیر از ترس از شما مسلمان کافر است، و گرنه اوصیای انبیاء در این مقام معدوترند.

سوم از ابراهیم خلیل در این آیه که: وَ أَغْتَرِكُمْ و مَا تَدْعُونَ مِنْ دُونِ اللَّهِ (هود: ۸۰) (و از شما و [از] آنچه غیر از خدا می‌خوانید کناره می‌گیرم) پس اگر کسی بگوید او این سخن را برای غیر ترس گفته کافر است، وگرنه وصی رسول خدا صلی الله علیه و آله معدوتر است.

چهارم از موسی در این آیه: فَفَزَّرْتُكُمْ لَمَّا خَفَّكُمُ (مریم: ۴۸) (و چون از شما ترسیدم، از شما گریختم) پس اگر کسی با وجود این آیه منکر ترس موسی شود کافر است، وگرنه وصی معدوتر است.

پنجم از سخن هارون برادر آن حضرت در این آیه که گفت: اِنَّ امَّ اِبْنِ الْقَوْمِ اسْتَفْضَعُونِي

نبی مکرم اسلام و سیده نساءالعالمین حضرت فاطمه سلام الله علیها شد. با این حال، اطرفیان امیرالمؤمنین علیه‌السلام به مناسبت‌های مختلف از علت سکوت ایشان می‌پرسیدند و آن حضرت در هر بار پاسخ‌های قانع‌کننده‌ای ارائه می‌دادند.

طبری در کتاب احتجاج خود می‌نویسد: «نقل شده که امیرالمؤمنین علیه‌السلام پس از جنگ نه‌روان در مجلسی نشسته بود و از جریان امور گذشته مذاکره می‌شد، تا اینکه از ایشان پرسیده شد که چرا با ابو بکر و عمر همچون طلحه و زبیر و معاویه نجنبیدی؟»

امیرالمؤمنین علیه‌السلام فرمود: من از روز نخست زندگی پیوسته مظلوم واقع شده و حقوق خود را مورد تجاوز و دستبرد دیگران می‌دیدم.

پس اشعث بن قیس برخاسته و گفت: ای امیرالمؤمنین، چرا دست به شمشیر نبردی و حق خود را نگرفتی؟ فرمود: ای اشعث مطلبی را پرسیدی پس خوب به پاسخ‌ش گوش کرده و به خاطر بسپار و به حقیقت کلام و حجّت من توجه کن که من از ۶ تن از انبیای گذشته تبعیت و پیروی کردم:

اول از نوح که خداوند درباره‌اش می‌فرماید: فَدَعَا رَبَّهُ اَنِّي مَغْلُوبٌ فَانتَصِرْ (اعراف: ۱۵۰) (پس پروردگارش را خواند که: «من مغلوب شدم، به داد من برس.») پس اگر

صفوف مسلمانان جلوگیری کنند. این سکوت، که از منظر برخی به معنای ضعف یا بی‌اعتنایی تلقی می‌شد، در واقع راهبردی حکیمانه برای صیانت از اسلام و جلوگیری از سوءاستفاده دشمنان خارجی و داخلی بود. امام علی علیه‌السلام با اولویت‌بخشی به مصلحت عمومی، نشان داد که اهداف والای الهی و منافع کلان امت اسلامی را بر منافع شخصی ترجیح می‌دهد، هرچند این انتخاب، باری سنگین از رنج و مظلومیت را برای ایشان به همراه داشت و سبب شهادت همسر بزرگوارشان و دخت



کرده‌اند زوایای مختلف این رویداد را شرح دهند. این مسئله با سکوت معنادار امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام همراه شد، سکوتی که بسیاری از صحابه و اطرافیان را به تعجب و پرسش واداشت. در حالی که برخی ایره سکوت را نشانه رضایت می‌پنداشتند، حقیقت امر بر پایه مصالح بلندمدت امت اسلامی و حفظ انسجام جامعه مسلمانان استوار بود. امیرالمؤمنین علیه‌السلام، با وجود حق مسلم خود، از تقابل آشکار خودداری کرد تا از فروپاشی وحدت نوپای امت و ایجاد شکاف‌های جبران‌ناپذیر در

سپهرغرب، گروه اندیشه؛ نقل شده که امیرالمؤمنین علیه‌السلام پس از جنگ نه‌روان در مجلسی نشسته بود و درباره جریان امور گذشته مذاکره می‌کرد، تا اینکه از ایشان پرسیده شد که چرا با ابو بکر و عمر همچون طلحه و زبیر و معاویه نجنبیدی؟

ماجرای خلافت پس از رحلت پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله، یکی از مهم‌ترین و بحث‌برانگیزترین مسائل تاریخ اسلام به شمار می‌آید. این مسئله در حالی رخ داد که رسول خدا در واقعه غدیر خم، با بیانی روشن و صریح، جانشینی امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام را به مسلمانان ابلاغ کرده بود. این وجود، عده‌ای از صحابه با نادیده گرفتن این توصیه آشکار، زمینه فتنه‌ای بزرگ را فراهم آوردند و خلافت را از جایگاه اصلی‌اش خارج کردند. این اقدام نه تنها اصولی چون وفاداری به وصایای پیامبر را نقض کرد، بلکه سبب شکل‌گیری انحرافی تاریخی شد که تأثیرات آن تا قرون بعدی نیز ادامه یافت. شدت حوادث پس از رحلت رسول خدا صلی الله علیه و آله و ابعاد گسترده این وقایع، به‌گونه‌ای بود که منابع معتبر اهل سنت نیز نتوانستند از کنار آن عبور کنند. به همین دلیل، گزارش‌های متعددی از وقایع سقیفه در این منابع به چشم می‌خورد که هر یک تلاش



مرا اسکن کنید

یکشنبه ۲۳ دی ماه ۱۴۰۳

سال سیزدهم | شماره ۳۰۴۰

حدیث

قال امیر المؤمنین علی(ع):

بِذِ الْوَالِدَيْنِ اَكْبَرُ قَرِيْبَةً.

امیر المؤمنین علی فرمود: بزرگترین تکلیف الهی نیکی به پدر و مادر است.
میزان الحکمه، ج ۱۰، ص ۲۸

www.sephrpress.ir

@sephrgharb

Email: sephrgharb.news@gmail.com

sephrgharb

ایران و جهان

دولت متعهد

به گسترش صادرات و ارتقای معیشت مردم در بازارچه های مرزی است



تهی

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: در جریان سفر هیئت دولت به استان سیستان و بلوچستان، (سید محمد اتابک)وزیر صنعت، معدن و تجارت به عنوان نماینده رئیس جمهور امروز از بازارچه مرزی پیشین بازدید کرد.

این بازارچه که در نقطه صفر مرزی ایران و پاکستان واقع شده است، یکی از مهم ترین نقاط تجاری منطقه محسوب می شود و نقش کلیدی در رونق اقتصادی جنوب شرق کشور ایفا می کند. وزیر صمت در این بازدید ضمن بررسی وضعیت کتونی بازارچه، به مشکلات و چالش های موجود اشاره کرد و از برنامه های دولت برای توسعه زیرساخت ها و تسهیل تجارت مرزی خبر داد.

وی تأکید کرد: بازارچه های مرزی از محورهای مهم توسعه اقتصادی مناطق کمتر برخوردار هستند و دولت متعهد است با حمایت های ویژه، نقش این بازارچه ها را در گسترش صادرات و ارتقای معیشت مردم منطقه تقویت کند.

رزمایش پیامبر اعظم ۱۹

رونمایی از جدیدترین پهپاد انتحاری نیروی زمینی سپاه



پهپاد رضوان

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: در جریان رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه، جدیدترین پهپاد پرسه زن انتحاری این نیرو با نام رضوان رونمایی و عملیاتی شد.

پهپاد رضوان ۲۰ کیلوگرم برد دارد و مداومت پرواز آن بیست دقیقه است. دوربینی که جلوی این پهپاد تعبیه شده است پس از پرتاب از لانچر استوانه ای شکل خود تصاویر را به کاربر ارسال کرده و به کاربر خود این امکان را می دهد تا هدف مورد نظر را انتخاب و به آن حمله کند. یکابگری آسان و سریع این پهپاد قابلیت های جدیدی را به یگان های واکنش سریع نیروی زمینی برای مقابله با گروهک های تروریستی بخصوص در جغرافیای پیچیده کوهستانی می دهد.

پرونده سامانه نیما ۱۰ روز دیگر بسته می شود



بانک مرزی

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: براساس اطلاعاتی که به بانک مرکزی، ۱۰ روز دیگر پرونده سامانه نیما بسته می شود و شرکت های صادرکننده فولادی، فلزات اساسی رنگین و فرآورده های نفتی از ابتدای بهمن، نسبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری اقدام کرده و رفع تعهد صادراتی می کنند.

براساس اطلاعات ثبت شده معاملات ارز در بازار ارز تجاری روز چهارشنبه ۱۹ دی ماه از ۲۳۷ میلیون دلار گذشت که نسبت به ابتدای هفته جاری از رشد سه برابری حکایت دارد. حجم معاملات ارز در بازار ارز تجاری روز گذشته در حالی از مرز ۲۳۷ میلیون دلار گذشت که این حجم در ابتدای هفته جاری حدود ۲۴/۵ میلیون دلار بود. بنابر اعلام مقامات بانک مرکزی و مرکز مبادله ارز و طلا ایران، پیش بینی می شود حجم و عمق معاملات ارز در بازار ارز تجاری در هفته آینده به بیش از ۱۰۰ میلیون دلار در روز برسد. افزایش عمیق و حجم روزانه بازار ارز تجاری نشان دهنده مقبولیت نرخ کشف شده در این بازار است که بر مبنای عرضه و تقاضا بوده و قطعا روی بازار غیررسمی نیز اثر گذاشته و علامت دهی خواهد کرد. بنابر این گزارش عرضه ارز در سامانه نیما نیز روز گذشته چهارشنبه ۱۹ دی ماه به ۲۱/۶ میلیون دلار رسید.

براساس اطلاعاتی که به بانک مرکزی و بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، مقرر شده علاوه بر پتروشیمی ها و پالایش ها، سایر صادرکنندگان مشمول بند (۱) ماده (۸) این نامه مذکور نیز شامل شرکت های صادرکننده فولادی، فلزات اساسی رنگین و فرآورده های نفتی، از تاریخ ۰۷/۱۷/۱۴۰۳ در چهارچوب این نامه مذکور و تصمیمات کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات، از طریق بانک های عامل نسبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلا ایران اقدام کرده و رفع تعهد صادراتی کنند. همچنین حسب هماهنگی با وزارتخانه های مرتبط و وزارت صنعت، معدن و تجارت، واردکنندگانی که دارای اختصا است به محل تأمین ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلا هستند، باید از تاریخ ۰۷/۱۷/۱۴۰۳ و از طریق بانک های عامل نسبت به خرید ارز از بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلا ایران اقدام کنند. طبق اطلاعیه شماره ۳۲ و اخیر بانک مرکزی، برنامه ریزی این بانک در راستای توسعه بازار ارز تجاری کشور، رشد مستمر افزایش میزان عرضه و تأمین ارز مورد نیاز واردات کشور است.

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور گفت: جایی که دیگران را نمی بینیم، و عدالت را رعایت نمی کنیم، منیت حاکم است که اجازه نمی دهد حق دیگران دیده شود.

پنتگان

مسعود پزشکیان صبح پنجشنبه؛ ۲۰ دی ۱۴۰۳ با حضور در همایش (گفت و گوی ملی درباره وفاق ملی) با بیان این که «صحبت بین شما استادان برای من ساده نیست» تأکید کرد که به حق و عدالت باور دارم و همه چیز حول این ها شکل می گیرد.

وی گفت: ایران جایی است که حق و عدالت را باید به خود ببیند و برای حق و عدالت شاخص وجود دارد. وی ادامه داد: جایی که دیگران را نمی بینیم و عدالت را رعایت نمی کنیم این منیت است که اجازه نمی دهد حق دیگران دیده شود و منصفانه برخورد شود. عامل بی عدالتی و نادیده گرفتن حقوق انسان ها منیت است. آیات و احادیث زیادی تأکید شده هم برای حق و هم برای عدالت باید بر مبنای حق عمل شود. پیامبر(ص) فرستاده شده تا بر اساس حق عمل کند و تابع هوای نفس نشود. کسانی که راه شان را از این مسیر کج کنند عذاب عظیمی را گرفتار می شوند چون روز حساب و کتاب را یادشان می رود.

رئیس جمهور ادامه داد: اگر منیت خود را حاکم کنیم غیر از دستور قرآن و نماز عمل کرده ایم.

وی ادامه داد: وقتی انسان از نفسش تبعیت کند حق را زیر سوال برده است. انصاف باید با دوستان و کسانی که دوست داری و با کسانی که دوست نداری رعایت شود. چیزی که برای خود می خواهیم یا این که حاکم هستیم باید برای دشمن هم خواست و با مردم منصفانه رفتار کرد. با تمام وجود باید قلب مان را برای مردم بگذاریم. قلب را باید مالامال لطف برای مردم کرد. با مردم نباید با خشونت و همچون حیوان رفتار کرد. مردم با برادر دینی ما هستند یا در خلقت شبیه ما هستند. مردم گرفتار می شوند و خطا می کنند ما باید بگذاریم و با رحمت و عذوفت رفتار کنیم. خدا با مردم انسان را امتحان می کند. وقتی با مردم براین اساس رفتار نکردی به جنگ خدا رفته ای. وی ادامه داد: انسان بی نیاز از گذشت خدا نیست؛ بنابراین نباید با مردم درافتاد و

منیت ها عامل بی عدالتی هاست



وفاق ملی

انسان را کم می کند. باید کمک کرد همه اقوام و زبان های ایرانی پیشتاز شوند و باید بستر پیشتازی باز شود.

رئیس جمهور متذکر شد: مگر کسی که مریض می شود دنبال دکتر هم حزبی و هم جناحی می گردد تا خودش را با او درمان کند؟ باید دنبال کارشناس هر رشته بود. باید شاگردی کارشناسان را کرد. نباید تصور کرد چون من فلان کس هستم من پیشرو و مردم تابع هستند. اگر این مفاهیم را بفهمیم دعوای تمام می شود. وفاق باید ما را به وحدت و انسجام برساند. مردم یک امت بودند و خدا پیامبران و کتاب را به آنان داد تا در امور اختلافی با هم فکر کنند و راه درست را پیدا کنند اما ذات نفسانی دنبال زیاده خواهی است. در این صورت اختلافات تشدید می شود. نماز برای اقامه است نه برای خواندن صرف. اگر این باور در ذهن ما باشد که بدانیم که اگر به حقوق دیگران تجاوز کنم فردا حساب و کتاب می شوم دیگر آن عطا را انجام نمی دهم. اگر هر روز نماز می خوانیم باید با مهربانی و عذوفت و گذشت و رحمت با یکدیگر رفتار کنیم. در کنار هم باید حرکت کنیم و به حق و حقوق مان احترام بگذاریم در این صورت می توانیم چشم انداز ابلاغی مقام معظم رهبری را اجرا کنیم و اول بشویم.

وی گفت: دفاع بد ما از ولایت و ایران و رهبری در نگاه دیگران به گونه ای دیگر جلوه می کند. دکتر پزشکیان با اشاره به این که «وقتی قلب با وقفه کوتاه مدت بزند دل انسان ناآرام می شود.

در مرگ تمام عضلات در حال حرکت هستند اما هماهنگ عمل نمی کنند و خون پمپ نمی شود و فرد می میرد» خاطرنشان کرد: در جامعه هم اگر هماهنگی به وجود بیاید جامعه با قدرت به جلو می رود اما اگر کانون های شریخ کردند با قدرت به جهت های مختلف کار کردند در این صورت جامعه دچار آشوب می شود. باید بتوانیم در یک چارچوب با هم حرکت کنیم تا از دعوای جلوگیری کنیم. با وحدت و انسجام و وفاق و همدلی برای کشور و ایران بدون توجه به پست و باور و زبان و جنسیت و قومیت افراد و فقط براساس تقوا و مهارت و اثرگذاری باید دست در دست هم بدهیم و ایرانی بسازیم که شایسته ایرانیان حتی ایرانیان خارج از کشور باشد. باید برای ایران و به خاطر ایران قلب مان بتپد.

بر اعرابی که صدها سال یکدیگر را می کشتند حکومت کند. براساس مهر و تقوا. تقوا به نماز خواندن و روزه گرفتن نیست بلکه براساس رفتار در جایگاهی است که قرار گرفته ایم. چرا باید دعوا کنیم؟ مگر کسی که راه درست را می گوید یا او باید دعوا کنیم؟ هیچ ظلمی بدتر از این نیست که چون من بالاتر هستم همه مجبور به گوش کردن به حرف من هستند. خدا ظالمان را نکوهش کرده است. این ظلم انصاف. نباید طغیان کنیم باید براساس متقی بودن و انصاف عمل کنیم. متقی بودن متر و خط کش و قابل ارزیابی و اندازه گیری است. مرد زن و کرد و ترک و بلوچ را باید با انصاف و حق رفتار کرد. هر کس از نظر تقوی بهتر است، برتر است.

پزشکیان ادامه داد: پیامبر بطور توانست

بر اعرابی که صدها سال یکدیگر را می کشتند حکومت کند. براساس مهر و تقوا. تقوا به نماز خواندن و روزه گرفتن نیست بلکه براساس رفتار در جایگاهی است که قرار گرفته ایم. چرا باید دعوا کنیم؟ مگر کسی که راه درست را می گوید یا او باید دعوا کنیم؟ هیچ ظلمی بدتر از این نیست که چون من بالاتر هستم همه مجبور به گوش کردن به حرف من هستند. خدا ظالمان را نکوهش کرده است. این ظلم انصاف. نباید طغیان کنیم باید براساس متقی بودن و انصاف عمل کنیم. متقی بودن متر و خط کش و قابل ارزیابی و اندازه گیری است. مرد زن و کرد و ترک و بلوچ را باید با انصاف و حق رفتار کرد. هر کس از نظر تقوی بهتر است، برتر است.

پزشکیان ادامه داد: پیامبر بطور توانست

برنامه افزایش اشتغال فناورانه؛

۵۰ هزار نفر برای ورود به پارک های فناوری آموزش می بینند



افزود: موضوع اشتغال در پارک های علم و فناوری یکی از موضوعات کلیدی مخصوصا در استان هایی که چالش بیکاری دارند، محسوب می شود. یکی از وظایف پارک های

۲۹۷ مرکز رشد واحدهای فناور مشغول به فعالیت هستند.

و توسعه فناوری و نوآوری وزارت علوم

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه فناوری و نوآوری وزارت علوم از افزایش اشتغال در پارک های علم و فناوری گفت: در حال حاضر ۵۹ پارک علم و فناوری زیرمجموعه وزارت علوم داریم که نزدیک ۱۴۰ هزار فناور در آن شاغل هستند. در این ۵۹ پارک، ۹ هزار و ۹۸۰ شرکت دانش بنیان به پارکها خبر داد.

خان احمدی

مصومه خان احمدی با اشاره به برنامه معاونت فناوری در دوره جدید برای افزایش اشتغال فناورانه در پارک های علم و فناوری گفت: در حال حاضر ۵۹ پارک علم و فناوری زیرمجموعه وزارت علوم داریم که نزدیک ۱۴۰ هزار فناور در آن شاغل هستند. در این ۵۹ پارک، ۹ هزار و ۹۸۰ شرکت دانش بنیان به پارکها خبر داد.

معاونت فناوری در دوره جدید برای افزایش اشتغال فناورانه در پارک های علم و فناوری گفت: در حال حاضر ۵۹ پارک علم و فناوری زیرمجموعه وزارت علوم داریم که نزدیک ۱۴۰ هزار فناور در آن شاغل هستند. در این ۵۹ پارک، ۹ هزار و ۹۸۰ شرکت دانش بنیان به پارکها خبر داد.

مدعیان دروغین حقوق بشر و آزادی مردم ایران

تین از پاسداران انقلاب اسلامی به نام های طالب طاهری، محسن میرچلیلی و شاهرخ طهماسبی می کنند و طی این عملیات به طرز دهشتناک و دلخراشی این افراد را شکنجه و به شهادت می رسانند. این جنایت به قدری رذیانه بود که حتی اعضای بخش ویژه گروهک منافقین هم از پذیرش آن سر باز می زدند و تمام سعی خود را کردند تا مسئولیت آن را برعهده نگیرند.

بیست و ششمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از اعضای سازمان مجاهدین خلق موسوم به منافقین نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

بر اساس اعترافات اعضای دستگیر شده منافقین، کادر مرکزی این گروهک به دنبال ضربات پی درپی که به بدنه آن وارد شده و منجر به دستگیری تعداد زیادی از اعضایش شده بود و همچنین به منظور شناسایی عوامل این موضوع تحت عنوان عملیات مهندسی اقدام به شناسایی، ربایش و شکنجه افراد دارای ظاهر مذهبی برای جمع آوری اطلاعات کرده بود. در این عملیات منافقین اطلاعاتی که در اختیار آنها بود، وحشیانه و طاقت فرسا بنا نهاده شده بود. اعضای اصلی گروهک نسبت به آماده سازی خانه های تیمی در جهت شکنجه افراد و همچنین فراهم کردن ابزار و آلات شکنجه افراد اقدام می کردند. آنها وقتی می خواستند افراد را شکنجه کنند، خانه های خاصی را مشخص و آنها را تجهیز می کردند. برای مثال خانه ای را آماده می کردند تا صدا به هیچ وجه از آن خارج نشوند. پس از ابلاغ خط شکنجه به اعضای منافقین آنها اقدام به ربودن آقای عباس عفت روش با شغل کفاش و خسرو ریاحی با شغل معلم و سه

مهران اصدقی که خود یکی از فرماندهان بخش ویژه و عملیات مهندسی و از عوامل اصلی شکنجه این افراد مظلوم می باشد. درباره اعلام خط شکنجه از سوی سران و کادر مرکزی منافقین می گوید خط شکنجه چیز جدایی از بقیه خطوط سازمان نبود، دنباله همان خطوط درگیری های پس از ۳۰ تیر، ترورها و آتش زدن منازل و کشتن افراد حزب الهی و در نهایت همین جریان شکنجه



صاحب انگیزه هستند اما ایده ندارند، در بیابند و بتوانند در موضوع حل چالش بیکاری، بازوی اجرایی برای استانداری ها باشند. خان احمدی ایجاد کسب و کارهای فناورانه و نوآورانه را از برنامه های مهم معاونت فناوری عنوان کرد و گفت: در همین راستا موضوع ارتقا سطح توانمندسازی فارغ التحصیلان دانشگاه ها در دستور کار معاونت قرار دارد که در حال حاضر اجرای این برنامه آغاز شده است.

وی با اعلام اینکه برنامه داریم امسال ۵۰ هزار فارغ التحصیل دانشگاهی را برای اشتغال در پارک های علم و فناوری توانمند کنیم، گفت: عنوان این برنامه TRL صفر و یک نام دارد و هدف این برنامه این است که صاحبان ایده یا فارغ التحصیلانی که

صاحب انگیزه هستند اما ایده ندارند، در بیابند و بتوانند در موضوع حل چالش بیکاری، بازوی اجرایی برای استانداری ها باشند. خان احمدی ایجاد کسب و کارهای فناورانه و نوآورانه را از برنامه های مهم معاونت فناوری عنوان کرد و گفت: در همین راستا موضوع ارتقا سطح توانمندسازی فارغ التحصیلان دانشگاه ها در دستور کار معاونت قرار دارد که در حال حاضر اجرای این برنامه آغاز شده است. وی با اعلام اینکه برنامه داریم امسال ۵۰ هزار فارغ التحصیل دانشگاهی را برای اشتغال در پارک های علم و فناوری توانمند کنیم، گفت: عنوان این برنامه TRL صفر و یک نام دارد و هدف این برنامه این است که صاحبان ایده یا فارغ التحصیلانی که

بود. از جمله اقدامات غیر انسانی و وحشیانه ای که منافقین به خصوص در حق طالب طاهری و محسن میرچلیلی انجام داده اند، سوزاندن بدن با اتنو و آب جوش و وارد کردن ضربات شدید به صورت و دهان و کشیدن دندان است. در نهایت هم زمانی که از شکنجه آن ها نتیجه ای نمی گیرند با تزریق آمپول سیانور به بدن شان و شلیک گلوله آن ها را به شهادت می رسانند. سپس اجساد آن ها را پتویچ کرده و به نظام آباد برده و تحویل یکی از اعضا به نام خسرو زندی در بخش مهندسی می دهند. آنها نیز اجساد را به محلی در باغ فیض که از قبل آماده کرده بودند منتقل می کنند.

علی ای حال متأسفانه امروزه شاهد هستیم که چنین جنایتانی مدعی حقوق بشر و آزادی مردم ایران هستند و به راحتی به کشورهای غربی و اروپایی رفت و آمد دارند و از سوی این دولت ها حمایت های مالی و اطلاعاتی می شوند و همچنان درصد طراحی عملیات های تروریستی داخل این مرز و بوم هستند. جای امید است با پایان بررسی پرونده آنها و صدور حکم دادگاه، با استرداد این افراد به کشور به سزای اعمال ننگینشان برسند تا مرهمی بر دل داغدار چندین هزار نفر از خانواده شهدای ترور شود.